



CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA Nº 20210026

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA Nº 20210026, QUE FAZEM ENTRE SI A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA PARAMED DISTR. MEDICAMENTOS EPP LTDA.

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, do Município de Barcarena, Estado do Pará, localizada na Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena-PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.058.458/0001-15, neste ato representada pela Sra. **EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES**, portadora do RG nº. 3077306 SSP/PA e CPF nº. 607.708.722-04, nomeada através do Decreto nº. 0014/2021 - GPMB, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **PARAMED DISTR. MEDICAMENTOS EPP LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.647.278/0001-95, sediada na Passagem Comendador Pinho, nº 90, Bairro Sacramenta, Belém/PA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. **Fábio Luís Ferreira Nogueira**, portadora da Carteira de Identidade nº 2459477, expedida pela PC/PA, e CPF nº 477.353.842-20, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo nº 002/2020** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 9-002/2020 - SEMUSB**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

As partes acima qualificadas resolvem celebrar o presente contrato para entrega dos bens descritos na Cláusula primeira deste Termo, a serem entregues parceladamente, objeto do Processo Licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9-002/2020 - SEMUSB**, autorizado mediante Termo de Homologação constante nos autos do referido processo, mediante os termos e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento de **Materiais Técnicos de uso Hospitalar do tipo Material Farmacológico, Material de Limpeza e Produção de Higienização, Material Odontológico, Material de Expediente, Material Hospitalar e Material Laboratorial, para atender a demanda dos Hospitais, UPA e demais Unidades de Saúde do Município de Barcarena, Estado do Pará**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

As especificações, quantidades, preços unitários e totais contratados dos produtos estão abaixo descritos.



1.2. Discriminação do objeto:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO						
3.3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR						
COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
19a	AGULHA DESCARTÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 6 MM, NÚMERO 30 G, APLICAÇÃO CANETA APLICADORA DE INSULINA. MARCA: MEDLEVENSOHN/MEDLEVENSOHN	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.800	R\$ 0,14	R\$ 252,00
			10 302 0061 2.088	1.800	R\$ 0,14	R\$ 252,00
			10 302 0061 2.090	1.800	R\$ 0,14	R\$ 252,00
			10 301 0064 2.098	3.500	R\$ 0,14	R\$ 490,00
TOTAL ITEM 19a				8.900		R\$ 1.246,00
20a	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 22 G X 1', TIPO PONTA PONTA QUINCKE, COMPONENTE C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSALCONECTOR LUER LOCK, C/ VISOR TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
TOTAL ITEM 20a				200		R\$ 794,00
26a	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO. C/ 10 UNIDADES. MARCA: ANADONA/ANADONA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	17	R\$ 12,90	R\$ 219,30
			10 302 0061 2.088	35	R\$ 12,90	R\$ 451,50
			10 302 0061 2.090	25	R\$ 12,90	R\$ 322,50
TOTAL ITEM 26a				77		R\$ 993,30
27a	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* POLIPROPILENO, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM MANGA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO. C/ 10 UNIDADES. MARCA: ANADONA/ANADONA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	17	R\$ 12,59	R\$ 214,03
			10 302 0061 2.088	35	R\$ 12,59	R\$ 440,65
			10 302 0061 2.090	25	R\$ 12,59	R\$ 314,75
TOTAL ITEM 27a				77		R\$ 969,43
33a	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL. MARCA: DESCARBOX/DESCARBOX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	350	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50
			10 302 0061 2.088	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
			10 302 0061 2.090	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
			10 301 0064 2.098	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
			10 305 0062 2.106	170	R\$ 3,99	R\$ 678,30
TOTAL ITEM 33a				2020		R\$ 8.059,80
34a	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC,	UNIDADE	10 302 0061 2.089	170	R\$ 1,94	R\$ 329,80



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, COMPONENTES P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. MARCA LABOR IMPORT/LABOR IMPORT		10 302 0061 2.088	170	R\$ 1,94	R\$ 329,80
			10 302 0061 2.090	170	R\$ 1,94	R\$ 329,80
TOTAL ITEM 34a				510		R\$ 989,40
36a	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 50 UNID. MARCA: TEXPHARMA/TEXPHARMA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	400	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
TOTAL ITEM 36a				400		R\$ 11.000,00
39a	EQUIPO MACROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO E FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES; INJETOR LATERAL EM Y A 20CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUÇÕES OU MEDICAMENTOS; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.500	R\$ 0,52	R\$ 780,00
			10 302 0061 2.088	1.500	R\$ 0,52	R\$ 780,00
			10 302 0061 2.090	1.500	R\$ 0,52	R\$ 780,00
			10 301 0064 2.098	450	R\$ 0,52	R\$ 234,00
			10 302 0061 2.105	90	R\$ 0,52	R\$ 46,80
TOTAL ITEM 39a				5.040		R\$ 2.620,80
46a	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 1-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	CAIXA	10 302 0061 2.089	10	R\$ 188,90	R\$ 1.889,00
			10 302 0061 2.088	8	R\$ 188,90	R\$ 1.511,20
			10 302 0061 2.090	4	R\$ 188,90	R\$ 755,60



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 36 UNIDADES. MARCA: PROCARE/LABOR					
TOTAL ITEM 46a				22		R\$ 4.155,80
47a	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	134	R\$ 5,24	R\$ 702,16
			10 302 0061 2.088	120	R\$ 5,24	R\$ 628,80
			10 302 0061 2.090	110	R\$ 5,24	R\$ 576,40
TOTAL ITEM 47a				364		R\$ 1.907,36
48a	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	134	R\$ 5,24	R\$ 702,16
			10 302 0061 2.088	120	R\$ 5,24	R\$ 628,80
			10 302 0061 2.090	110	R\$ 5,24	R\$ 576,40
TOTAL ITEM 48a				364		R\$ 1.907,36
54a	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. MARCA: MARDAN/MARDAN	UNIDADE	10 302 0061 2.089	57	R\$ 0,99	R\$ 56,43
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 0,99	R\$ 69,30
			10 302 0061 2.090	40	R\$ 0,99	R\$ 39,60
			10 301 0064 2.098	34	R\$ 0,99	R\$ 33,66
TOTAL ITEM 54a				201		R\$ 198,99
55a	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: KOLPLAST/VAGISPEC	KIT	10 302 0061 2.089	17	R\$ 1,84	R\$ 31,28
			10 302 0061 2.088	17	R\$ 1,84	R\$ 31,28
			10 302 0061 2.090	17	R\$ 1,84	R\$ 31,28
			10 301 0064 2.098	950	R\$ 1,84	R\$ 1.748,00
TOTAL ITEM 55a				1001		R\$ 1.841,84
56a	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: KOLPLAST/VAGISPEC	KIT	10 302 0061 2.089	17	R\$ 1,89	R\$ 32,13
			10 302 0061 2.088	17	R\$ 1,89	R\$ 32,13
			10 302 0061 2.090	17	R\$ 1,89	R\$ 32,13
			10 301 0064 2.098	950	R\$ 1,89	R\$ 1.795,50



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TOTAL ITEM 36a				1001		R\$ 1.891,89
59a	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRI-MENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. MARCA: NEW HAND/NEW HAND	PAR	10 302 0061 2.089	840	R\$ 0,99	R\$ 831,60
			10 302 0061 2.088	670	R\$ 0,99	R\$ 663,30
			10 302 0061 2.090	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
			10 301 0064 2.098	340	R\$ 0,99	R\$ 336,60
			10 305 0062 2.106	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
			10 302 0061 2.104	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
			10 302 0061 2.105	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
			10 122 0074 2.085	84	R\$ 0,99	R\$ 83,16
10 302 0061 2.103	34	R\$ 0,99	R\$ 33,66			
TOTAL ITEM 59a				2.528		R\$ 2.502,72
62a	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA. MARCA: NEW HAND/NEW HAND	PAR	10 302 0061 2.089	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
			10 302 0061 2.088	340	R\$ 0,99	R\$ 336,60
			10 302 0061 2.090	340	R\$ 0,99	R\$ 336,60
			10 301 0064 2.098	340	R\$ 0,99	R\$ 336,60
			10 305 0062 2.106	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
			10 302 0061 2.104	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
			10 302 0061 2.105	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
			10 122 0074 2.085	84	R\$ 0,99	R\$ 83,16
10 302 0061 2.103	34	R\$ 0,99	R\$ 33,66			
TOTAL ITEM 62a				1.698		R\$ 1.681,02
64a	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO C/ 100 UNID. MARCA: MEDI/MEDIX	CAIXA	10 302 0061 2.089	70	R\$ 17,99	R\$ 1.259,30
			10 302 0061 2.088	90	R\$ 17,99	R\$ 1.619,10
			10 302 0061 2.090	90	R\$ 17,99	R\$ 1.619,10
			10 301 0064 2.098	90	R\$ 17,99	R\$ 1.619,10
			10 305 0062 2.106	4	R\$ 17,99	R\$ 71,96
			10 302 0061 2.104	3	R\$ 17,99	R\$ 53,97
			10 302 0061 2.105	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98
			10 122 0074 2.085	9	R\$ 17,99	R\$ 161,91
10 302 0061 2.103	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98			
TOTAL ITEM 64a				360		R\$ 6.476,40
67a	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. MARCA: ALLEDESC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
			10 302 0061 2.088	2.900	R\$ 0,14	R\$ 406,00
			10 302 0061 2.090	2.500	R\$ 0,14	R\$ 350,00
			10 301 0064 2.098	2.500	R\$ 0,14	R\$ 350,00
			10 305 0062 2.106	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
			10 302 0061 2.104	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
			10 302 0061 2.105	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
			10 122 0074 2.085	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
10 302 0061 2.103	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00			
TOTAL ITEM 67a				11.900		R\$ 1.666,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

68a	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS ADULTO C/ CLAMP. MARCA: VITAL GOLD/VITAL GOLD	UNIDADE	10 302 0061 2.089	500	R\$ 0,61	R\$ 305,00
			10 302 0061 2.088	700	R\$ 0,61	R\$ 427,00
			10 302 0061 2.090	500	R\$ 0,61	R\$ 305,00
TOTAL ITEM 68a				1.700		R\$ 1.037,00
74a	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 20 ML . INDICADA PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAÇÕES, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPORAIS. CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO. CONEXÃO LUER SLIP. PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA. EMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE E DISPOSITIVO AUTO DESTRUTIVO. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NA ANVISA. MARCA: SR/SR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
			10 302 0061 2.088	7.000	R\$ 0,36	R\$ 2.520,00
			10 302 0061 2.090	7.000	R\$ 0,36	R\$ 2.520,00
			10 301 0064 2.098	1.700	R\$ 0,36	R\$ 612,00
TOTAL ITEM 74a				20.700		R\$ 7.452,00
75a	SERINGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COMPOSTA DE 3 PARTES, COM BORRACHA NO EMBOLO PARA PROTEÇÃO, CAPACIDADE 3ML, S/ AGULHA, ESTERILIZADA A GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO RAO GAMMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. MARCA SR/SR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
			10 302 0061 2.088	7.000	R\$ 0,13	R\$ 910,00
			10 302 0061 2.090	7.000	R\$ 0,13	R\$ 910,00
			10 301 0064 2.098	1.700	R\$ 0,13	R\$ 221,00
TOTAL ITEM 75a				20.700		R\$ 2.691,00
76a	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E CONEXÃO COMPATÍVEL PARA AGULHAS E OUTRO PRODUTOS MÉDICOS, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE RETENÇÃO, PISTÃO LIVRE DE LÁTEX, LUBRIFICAÇÃO INTERNA COM SILICONE, ESCALA DE GRADUAÇÃO COM ALTO GRAU DE PRECISÃO COM TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM SISTEMA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
			10 302 0061 2.088	7.000	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00
			10 302 0061 2.090	7.000	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00
			10 301 0064 2.098	1.700	R\$ 0,16	R\$ 272,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	QUE FACILITA ABERTURA, ESTERILIZADAS A OXIDO DE ETILENO. MARCA: SR/SR					
TOTAL ITEM 76a				20.700		R\$ 3.312,00
77a	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 1ML 13X4,5 INSULINA. MARCA: SR/SR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
			10 302 0061 2.088	7.000	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00
			10 302 0061 2.090	7.000	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00
			10 301 0064 2.098	1.700	R\$ 0,18	R\$ 306,00
TOTAL ITEM 77a				20.700		R\$ 3.726,00
79a	FILME LABORATÓRIO, MATERIAL PELÍCULA TRANSPARENTE, ADICIONAL HIDROFÓBICA, ADERENTE, MOLDÁVEL, APLICAÇÃO PARA VEDAÇÃO, DIMENSÕES 10 CM, ROLO COM 38M. MARCA: UNILAB/UNILAB	ROLO	10 302 0061 2.088	50	R\$ 118,30	R\$ 5.915,00
			10 302 0061 2.090	50	R\$ 118,30	R\$ 5.915,00
TOTAL ITEM 79a				100		R\$ 11.830,00
TOTAL COTA RESERVADA - MATERIAL HOSPITALAR						R\$ 80.950,11
COTA EXCLUSIVA - 3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
82	CLOROFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PESO MOLECULAR 119,38 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA CHCL3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-66-3. MARCA: EXODO/EXODO	LITRO	10 302 0061 2.089	70	R\$ 36,51	R\$ 2.555,70
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 36,51	R\$ 2.555,70
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 36,51	R\$ 2.555,70
TOTAL ITEM 82				210		R\$ 7.667,10
87	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), CONCENTRAÇÃO A 70%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO AQUOSA, COM 30 ML. MARCA: FAGRON/FAGRON	FRASCO	10 302 0061 2.089	20	R\$ 34,34	R\$ 686,80
			10 302 0061 2.088	20	R\$ 34,34	R\$ 686,80
			10 302 0061 2.090	20	R\$ 34,34	R\$ 686,80
			10 301 0064 2.098	20	R\$ 34,34	R\$ 686,80
TOTAL ITEM 87				80		R\$ 2.747,20
88	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA, COM 1.000 ML. MARCA: ALPHATEC/ALPHATEC	FRASCO	10 302 0061 2.089	14	R\$ 14,87	R\$ 208,18
			10 302 0061 2.088	14	R\$ 14,87	R\$ 208,18
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 14,87	R\$ 208,18
TOTAL ITEM 88				42		R\$ 624,54
89	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CLORETO FÉRRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 10%, COM 1.000 ML. MARCA: PFER/QHEMIS HIGH PURITY	FRASCO	10 302 0061 2.089	14	R\$ 33,35	R\$ 466,90
			10 302 0061 2.088	14	R\$ 33,35	R\$ 466,90
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 33,35	R\$ 466,90
TOTAL ITEM 89				42		R\$ 1.400,70
90	CLORETO FÉRRICO, CONCENTRAÇÃO 50%, FORMA FARMACÊUTICA GEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA, COM 500 G. MARCA:	FRASCO	10 302 0061 2.089	14	R\$ 17,96	R\$ 251,44
			10 302 0061 2.088	14	R\$ 17,96	R\$ 251,44
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 17,96	R\$ 251,44



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	PFER/QHEMIS HIGH PURITY						
TOTAL ITEM 90				42		R\$ 754,32	
92	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. MARCA: ASFER/ASFER	LITRO	10 302 0061 2.089	170	R\$ 3,39	R\$ 576,30	
			10 302 0061 2.088	320	R\$ 3,39	R\$ 1.084,80	
			10 302 0061 2.090	320	R\$ 3,39	R\$ 1.084,80	
TOTAL ITEM 92				810		R\$ 2.745,90	
93	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, COM 5.000 ML. MARCA: ASFER/ASFER	GALÃO	10 302 0061 2.089	170	R\$ 10,08	R\$ 1.713,60	
			10 302 0061 2.088	550	R\$ 10,08	R\$ 5.544,00	
			10 302 0061 2.090	550	R\$ 10,08	R\$ 5.544,00	
TOTAL ITEM 93				1270		R\$ 12.801,60	
94	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 5 X 5 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRÓFILO, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CASEX/CASEX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	340	R\$ 5,17	R\$ 1.757,80	
			10 302 0061 2.088	340	R\$ 5,17	R\$ 1.757,80	
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 5,17	R\$ 723,80	
TOTAL ITEM 94				820		R\$ 4.239,40	
95	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 20 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRÓFILO, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CASEX/CASEX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	340	R\$ 6,49	R\$ 2.206,60	
			10 302 0061 2.088	340	R\$ 6,49	R\$ 2.206,60	
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 6,49	R\$ 908,60	
TOTAL ITEM 95				820		R\$ 5.321,80	
96	CURATIVO, TIPO HIDROFÍLICO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 25 CM, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CASEX/CASEX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	340	R\$ 10,69	R\$ 3.634,60	
			10 302 0061 2.088	340	R\$ 10,69	R\$ 3.634,60	
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 10,69	R\$ 1.496,60	
TOTAL ITEM 96				820		R\$ 8.765,80	
97	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CASEX/CASEX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	340	R\$ 10,89	R\$ 3.702,60	
			10 302 0061 2.088	340	R\$ 10,89	R\$ 3.702,60	
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 10,89	R\$ 1.524,60	
TOTAL ITEM 97				820		R\$ 8.929,80	
108	EXTENSOR EQUIPO SORO,	UNIDADE	10 302 0061 2.089	30	R\$ 0,74	R\$ 22,20	



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	APLICAÇÃO P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, Nº DE VIAS DUAS VIAS, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 20 CM, TIPO PINÇA PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: VITAL GOLD/VITAL GOLD		10 302 0061 2.088	30	R\$ 0,74	R\$ 22,20
			10 302 0061 2.090	30	R\$ 0,74	R\$ 22,20
TOTAL ITEM 108				90		R\$ 66,60
109	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. MARCA: STERILEX/STERILEX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	17	R\$ 3,26	R\$ 55,42
			10 302 0061 2.088	17	R\$ 3,26	R\$ 55,42
			10 302 0061 2.090	7	R\$ 3,26	R\$ 22,82
TOTAL ITEM 109				41		R\$ 133,66
110	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA. MARCA: COSMODERMA/COSMODERMA	LITRO	10 302 0061 2.089	70	R\$ 56,98	R\$ 3.988,60
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 56,98	R\$ 3.988,60
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 56,98	R\$ 3.988,60
TOTAL ITEM 110				210		R\$ 11.965,80
TOTAL COTA EXCLUSIVA - MATERIAL FARMACOLÓGICO						R\$ 68.164,22
COTA EXCLUSIVA - 3.3.90.36 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
128	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 10CM X 100CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: ORTOFEN/ORTOFEN	UNIDADE	10 302 0061 2.089	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
TOTAL ITEM 128				400		R\$ 176,00
129	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 15CM X 100CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: ORTOFEN/ORTOFEN	UNIDADE	10 302 0061 2.089	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
TOTAL ITEM 129				400		R\$ 216,00
130	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 20CM X 180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO,	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
			10 302 0061 2.088	1.400	R\$ 0,69	R\$ 966,00
			10 302 0061 2.090	1.400	R\$ 0,69	R\$ 966,00
			10 301 0064 2.098	1.150	R\$ 0,69	R\$ 793,50



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: ORTOFEN/ORTOFEN					
TOTAL ITEM 130				4.950		R\$ 3.415,50
131	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 8 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: TEXCARE/TEXCARE	ROLO	10 302 0061 2.089	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
			10 302 0061 2.088	13.400	R\$ 0,29	R\$ 3.886,00
			10 302 0061 2.090	13.400	R\$ 0,29	R\$ 3.886,00
			10 301 0064 2.098	11.400	R\$ 0,29	R\$ 3.306,00
TOTAL ITEM 36a				48.200		R\$ 13.978,00
132	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA. MARCA ORTOFEN/ORTOFEN	ROLO	10 302 0061 2.089	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
			10 302 0061 2.088	2.700	R\$ 1,20	R\$ 3.240,00
			10 302 0061 2.090	2.700	R\$ 1,20	R\$ 3.240,00
			10 301 0064 2.098	700	R\$ 1,20	R\$ 840,00
TOTAL ITEM 132				8.100		R\$ 9.720,00
133	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA. MARCA: ORTOFEN/ORTOFEN	ROLO	10 302 0061 2.089	2.000	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
			10 302 0061 2.088	2.700	R\$ 1,87	R\$ 5.049,00
			10 302 0061 2.090	2.700	R\$ 1,87	R\$ 5.049,00
			10 301 0064 2.098	700	R\$ 1,87	R\$ 1.309,00
TOTAL ITEM 133				8.100		R\$ 15.147,00
134	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA. MARCA: ORTOFEN/ORTOFEN	ROLO	10 302 0061 2.089	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
			10 302 0061 2.088	2.700	R\$ 2,20	R\$ 5.940,00
			10 302 0061 2.090	2.700	R\$ 2,20	R\$ 5.940,00
			10 301 0064 2.098	700	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
TOTAL ITEM 134				8.100		R\$ 17.820,00
135	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO BATA, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA CURTA, ESTERILIDADE* USO ÚNICO. MARCA: ANADONA/ANADONA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.400	R\$ 1,49	R\$ 5.066,00
			10 302 0061 2.088	3.400	R\$ 1,49	R\$ 5.066,00
			10 302 0061 2.090	3.400	R\$ 1,49	R\$ 5.066,00
TOTAL ITEM 135				10.200		R\$ 15.198,00
136	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO UROSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA TRANSPARENTE, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTÁVEL ATÉ 45 MM, OUTROS COMPONENTES ADAPTAÇÃO DA BOLSA A FLANGE POR TRAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA ANTI-REFLUXO. MARCA: CONVATEC/CONVATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 10,89	R\$ 1.524,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 10,89	R\$ 1.524,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 10,89	R\$ 1.524,60



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TOTAL ITEM 136				420		R\$ 4.573,80
148	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 3,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL/CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
TOTAL ITEM 148				210		R\$ 3.966,90
149	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 3,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL/CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
TOTAL ITEM 149				210		R\$ 3.966,90
150	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 4,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL/CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
TOTAL ITEM 150				210		R\$ 3.966,90
151	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 4,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL/CPL	151	10 302 0061 2.089	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30
TOTAL ITEM 151				210		R\$ 3.966,90
152	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 5,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL,	UNIDADE	10 302 0061 2.089	70	R\$ 18,45	R\$ 1.291,50
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 18,45	R\$ 1.291,50
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 18,45	R\$ 1.291,50



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL/CPL					
TOTAL ITEM 152				210		R\$ 3.874,50
158	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 8,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL/CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	70	R\$ 18,85	R\$ 1.319,50
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 18,85	R\$ 1.319,50
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 18,85	R\$ 1.319,50
TOTAL ITEM 158				210		R\$ 3.958,50
159	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 14 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 50 UNIDADES. MARCA: BIOMEDICAL/BIOMEDICAL	CAIXA	10 302 0061 2.089	140	R\$ 27,32	R\$ 3.824,80
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 27,32	R\$ 3.824,80
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 27,32	R\$ 3.824,80
TOTAL ITEM 159				420		R\$ 11.474,40
160	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 50 UNIDADES. MARCA: BIOMEDICAL/BIOMEDICAL	CAIXA	10 302 0061 2.089	140	R\$ 29,54	R\$ 4.135,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 29,54	R\$ 4.135,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 29,54	R\$ 4.135,60
TOTAL ITEM 160				420		R\$ 12.406,80
161	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 18 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 50 UNIDADES. MARCA: BIOMEDICAL/BIOMEDICAL	CAIXA	10 302 0061 2.089	140	R\$ 33,83	R\$ 4.736,20
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 33,83	R\$ 4.736,20
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 33,83	R\$ 4.736,20
TOTAL ITEM 161				420		R\$ 14.208,60
162	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO	CAIXA	10 302 0061 2.089	270	R\$ 29,56	R\$ 7.981,20



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 50 UNIDADES. MARCA: BIOMEDICAL/BIOMEDICAL		10 302 0061 2.088	270	R\$ 29,56	R\$ 7.981,20
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 29,56	R\$ 7.981,20
TOTAL ITEM 162				810		R\$ 23.943,60
163	MATERIAL HOSPITALAR, TIPO CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL, COMPONENTES PLÁSTICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM 100 UNIDADES. MARCA: WILTEX/WILTEX	PACOTE	10 302 0061 2.089	120	R\$ 29,99	R\$ 3.598,80
TOTAL ITEM 163				120		R\$ 3.598,80
164	COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 2,20 CM, LARGURA 1,10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER LATERAL, PUXADOR, ETIQUETA, 180 KG/CM TENSÃO, ESPESSURA 300 MICRA, COR CINZA CLARO. MARCA: DEXCAR/DEXCAR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 11,49	R\$ 3.102,30
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 11,49	R\$ 3.102,30
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 11,49	R\$ 3.102,30
TOTAL ITEM 164				810		R\$ 9.306,90
165	COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 0,90 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER FRONTAL COM VIÉS E SELAMENTO ELETRÔNICO ETIQUETA, COR CINZA. MARCA: DEXCAR/DEXCAR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 7,49	R\$ 2.022,30
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 7,49	R\$ 2.022,30
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 7,49	R\$ 2.022,30
TOTAL ITEM 165				810		R\$ 6.066,90
166	COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 1,50 M, LARGURA 0,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER CENTRAL, PUXADOR, ETIQUETA ÓBITO, COR CINZA. MARCA: DEXCAR/DEXCAR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 6,79	R\$ 1.833,30
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 6,79	R\$ 1.833,30
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 6,79	R\$ 1.833,30
TOTAL ITEM 166				810		R\$ 5.499,90
167	COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 1,00 M, LARGURA 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER CENTRAL, PUXADOR, ETIQUETA ÓBITO, CORCINZA. MARCA: DEXCAR/DEXCAR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 14,79	R\$ 3.993,30
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 14,79	R\$ 3.993,30
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 14,79	R\$ 3.993,30
TOTAL ITEM 167				810		R\$ 11.979,90



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

178	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 32 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDICONE/MEDICONE	UNIDADE	10 302 0061 2.089	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
TOTAL ITEM 178				100		R\$ 479,00
179	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 36 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDICONE/MEDICONE	UNIDADE	10 302 0061 2.089	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
TOTAL ITEM 179				100		R\$ 413,00
180	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 38 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDICONE/MEDICONE	UNIDADE	10 302 0061 2.089	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
TOTAL ITEM 180				100		R\$ 441,00
181	DRENO PARA SUÇÃO POR SISTEMA FECHADO Nº 6,4 ESTÉRIL. MARCA: BIONAL/BIONAL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
TOTAL ITEM 181				100		R\$ 2.500,00
182	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADO COM GEL DE KCL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, APLICAÇÃO MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, MATERIAL FLEXÍVEL, PINO AÇO INOX,C/ CONTRA- PINO UNIVERSAL. MARCA: DESCARPACK/DESCARPACK	UNIDADE	10 302 0061 2.089	17.000	R\$ 0,24	R\$ 4.080,00
			10 302 0061 2.088	27.000	R\$ 0,24	R\$ 6.480,00
			10 302 0061 2.090	27.000	R\$ 0,24	R\$ 6.480,00
			10 301 0064 2.098	7.000	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00
			10 302 0061 2.105	2.000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
			10 302 0061 2.103	2.000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
TOTAL ITEM 182				82.000		R\$ 19.680,00
183	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE CONTENDO DUAS CÂMARAS SENDO A SUPERIOR FLEXÍVEL PARA FILTRAGEM FILTRO DE 200 MICRA, INFERIOR RÍGIDA PARA GOTEJAMENTO 40 GOTAS= 1ML, PINÇA ROLETE, TUBO DE INFUSÃO COM 1,50 M, PONTA PERFURANTE DE ACORDO AS NORMAS DA ABNT,	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 1,75	R\$ 472,50
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 1,75	R\$ 472,50
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 1,75	R\$ 472,50



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUAL ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO CONTENDO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. MARCA: EMBRAMED/EMBRAMED					
TOTAL ITEM 183				810		R\$ 1.417,50
184	FRASCO FRACIONADOR PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. VOLUME: 300ML (TREZENTOS), GRADUADO NOS DOIS LADOS COM ESCALA DE 50ML (ORDEM CRESCENTE E DECRESCENTE). CONFECCIONADO EM POLIETILENO, LIVRE DE BISFENOL-A, ATÓXICO; TAMPAS COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL. DEVE PERMITIR O TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO E RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; DISPOR DE DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA INDIVIDUAL. MARCA: BIOBASE/BIOBASE	UNIDADE	10 302 0061 2.089	670	R\$ 0,69	R\$ 462,30
			10 302 0061 2.088	670	R\$ 0,69	R\$ 462,30
			10 302 0061 2.090	670	R\$ 0,69	R\$ 462,30
TOTAL ITEM 184				2.010		R\$ 1.386,90
185	ESTOJO PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS. MARCA: J PROLAB/PROLAB	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 0,29	R\$ 78,30
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 0,29	R\$ 78,30
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 0,29	R\$ 78,30
TOTAL ITEM 185				810		R\$ 234,90
186	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL CX C/ 24 UNID. MARCA: SHALON/SALON	CAIXA	10 302 0061 2.089	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
			10 302 0061 2.088	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
			10 302 0061 2.090	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
TOTAL ITEM 186				120		R\$ 3.840,00
187	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 1-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/ 24 UNID. MARCA: SHALON/SALON	CAIXA	10 302 0061 2.089	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
			10 302 0061 2.088	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
			10 302 0061 2.090	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TOTAL ITEM 187				120		R\$ 4.296,00
198	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL CX C/ 24 UNID. MARCA: SHALON/SHALON	CAIXA	10 302 0061 2.089	70	R\$ 3,32	R\$ 232,40
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 3,32	R\$ 232,40
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 3,32	R\$ 232,40
TOTAL ITEM 188				210		R\$ 697,20
199	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL CX C/ 24 UNID. MARCA: SHALON/SHALON	CAIXA	10 302 0061 2.089	70	R\$ 3,32	R\$ 232,40
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 3,32	R\$ 232,40
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 3,32	R\$ 232,40
TOTAL ITEM 199				210		R\$ 697,20
200	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: SHALON/SHALON	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.700	R\$ 3,47	R\$ 5.899,00
			10 302 0061 2.088	1.700	R\$ 3,47	R\$ 5.899,00
			10 302 0061 2.090	1.500	R\$ 3,47	R\$ 5.205,00
TOTAL ITEM 200				4.900		R\$ 17.003,00
201	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 1.0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	4.000	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
			10 302 0061 2.088	3.000	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 1,08	R\$ 2.808,00
TOTAL ITEM 201				9.600		R\$ 10.368,00
202	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	4.000	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
			10 302 0061 2.088	3.000	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 1,08	R\$ 2.808,00
TOTAL ITEM 202				9.600		R\$ 10.368,00
203	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, COMPRIMENTO CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES. MARCA: PROCARE/LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	140	R\$ 1,44	R\$ 201,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 1,44	R\$ 201,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 1,44	R\$ 201,60
TOTAL ITEM 203				420		R\$ 604,80
204	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.700	R\$ 1,08	R\$ 1.836,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR IMPORT		10 302 0061 2.088	1.700	R\$ 1,08	R\$ 1.836,00
			10 302 0061 2.090	1.500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
TOTAL ITEM 204				4.900		R\$ 5.292,00
205	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.700	R\$ 1,08	R\$ 1.836,00
			10 302 0061 2.088	1.700	R\$ 1,08	R\$ 1.836,00
			10 302 0061 2.090	1.500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
TOTAL ITEM 205				4.900		R\$ 5.292,00
206	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.700	R\$ 1,08	R\$ 1.836,00
			10 302 0061 2.088	1.700	R\$ 1,08	R\$ 1.836,00
			10 302 0061 2.090	1.500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
TOTAL ITEM 206				4.900		R\$ 5.292,00
207	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 6.0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	700	R\$ 4,08	R\$ 2.856,00
			10 302 0061 2.088	700	R\$ 4,08	R\$ 2.856,00
			10 302 0061 2.090	760	R\$ 4,08	R\$ 3.100,80
TOTAL ITEM 207				2.160		R\$ 8.812,80
218	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 30 M X 19 MM, COR BRANCA. MARCA: POLARFIX/POLARFIX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.700	R\$ 2,99	R\$ 5.083,00
			10 302 0061 2.088	1.700	R\$ 2,99	R\$ 5.083,00
			10 302 0061 2.090	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
			10 301 0064 2.098	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
TOTAL ITEM 218				5.100		R\$ 15.249,00
219	FIXADOR CITOLÓGICO - FIXADOR PARA EXAME CITOPATOLÓGICO FRASCO 100ML, SOLUÇÃO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADE DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO EM LÂMINA DE VIDRO. FRASCO COM 100 ML. MARCA: ADLIN/KOLPLAST	FRASCO	10 301 0064 2.098	800	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
TOTAL ITEM 219				800		R\$ 3.992,00
220	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO C/	UNIDADE	10 302 0061 2.089	10.000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, PESO USUÁRIO 10 A 14 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO USUÁRIO INFANTIL, TIPO PAINEL ABAS ANTIVAZAMENTOS. MARCA: MARDAM/MARDAM		10 302 0061 2.088	5.000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
			10 302 0061 2.090	1.700	R\$ 0,58	R\$ 986,00
			10 301 0064 2.098	4.200	R\$ 0,58	R\$ 2.436,00
TOTAL ITEM 220				20.900		R\$ 12.122,00
221	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO. MARCA: MARDAM/MARDAM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	170	R\$ 0,58	R\$ 98,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,58	R\$ 81,20
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
TOTAL ITEM 221				410		R\$ 237,80
222	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. MARCA: MARDAM/MARDAM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	170	R\$ 0,58	R\$ 98,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,58	R\$ 81,20
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
TOTAL ITEM 222				410		R\$ 237,80
223	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 30 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. MARCA: MARDAM/MARDAM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	170	R\$ 1,16	R\$ 197,20
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 1,16	R\$ 162,40
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
TOTAL ITEM 223				410		R\$ 475,60
224	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	700	R\$ 1,16	R\$ 812,00
			10 302 0061 2.088	1.000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
			10 302 0061 2.090	400	R\$ 1,16	R\$ 464,00
			10 301 0064 2.098	340	R\$ 1,16	R\$ 394,40



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	DESFAÇA QUANDO MOLHADO. MARCA: MARDAM/MARDAM						
TOTAL ITEM 224				2.440		R\$ 2.830,40	
225	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ENTRE 30 E 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. MARCA: MARDAM/MARDAM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	700	R\$ 1,16	R\$ 812,00	
			10 302 0061 2.088	1.000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	
			10 302 0061 2.090	400	R\$ 1,16	R\$ 464,00	
			10 301 0064 2.098	340	R\$ 1,16	R\$ 394,40	
TOTAL ITEM 225				2.440		R\$ 2.830,40	
226	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, COM 5 LITROS. MARCA: MULTIGEL/MULTIGEL	GALÃO	10 302 0061 2.089	340	R\$ 18,49	R\$ 6.286,60	
			10 302 0061 2.088	170	R\$ 18,49	R\$ 3.143,30	
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00	
			10 301 0064 2.098	200	R\$ 18,49	R\$ 3.698,00	
TOTAL ITEM 226				810		R\$ 14.976,90	
227	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO, CALIBRE 16 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR ISO 10555 5), COMPONENTE CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00	
			10 302 0061 2.088	700	R\$ 0,69	R\$ 483,00	
			10 302 0061 2.090	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00	
TOTAL ITEM 227				1.700		R\$ 1.173,00	
230	CATETER MONITORIZAÇÃO, TIPO ARTERIAL, TAMANHO CERCA DE 2,5 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL POLIURETANO, COMPONENTES KIT C/ FIO GUIA E AGULHA INTRODUTORA 22 GA, COMPONENTE I ABA P/ SUTURA E FIXAÇÃO CX C/ 50 UNID. MARCA: ARROW/ECOMED	CAIXA	10 302 0061 2.089	7	R\$ 68,82	R\$ 481,74	
			10 302 0061 2.088	14	R\$ 68,82	R\$ 963,48	
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 68,82	R\$ 963,48	
TOTAL ITEM 230				35		R\$ 2.408,70	
238	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	
			10 302 0061 2.088	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	
			10 302 0061 2.090	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	
			10 301 0064 2.098	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	
TOTAL ITEM 238				200		R\$ 4.598,00	



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

239	LÂMPADA, HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL 6V, POTÊNCIA NOMINAL 20W, APLICAÇÃO MICROSCÓPIO, COMPATÍVEL COM OLYMPUS/NYKON. MARCA: OSRAM/OSRAM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	20	R\$ 18,53	R\$ 370,60
			10 302 0061 2.088	20	R\$ 18,53	R\$ 370,60
TOTAL ITEM 239				40		R\$ 741,20
240	SISTEMA DE PUNÇÃO PARA TESTE DE GLICEMIA. LANCETA AUTOMÁTICA DE USO ÚNICO, UM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, PROFUNDIDADE 1,5MM, ESTÉRIL, QUE ATENDE A NR32, TRIFACETADA E SILICONIZADA, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIÂMETRO DE 21 A 28G. CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO FABRICADOS E POLIPROPILENO. CAIXA COM 200 LANCETAS. MARCA: TKL/TKL	CAIXA	10 302 0061 2.089	15	R\$ 36,58	R\$ 548,70
			10 302 0061 2.088	35	R\$ 36,58	R\$ 1.280,30
			10 302 0061 2.090	35	R\$ 36,58	R\$ 1.280,30
			10 301 0064 2.098	120	R\$ 36,58	R\$ 4.389,60
TOTAL ITEM 240				205		R\$ 7.498,90
241	GLICOSÍMETRO MONITOR DE GLICEMIA COM BATERIA E SEU RESPECTIVO MANUAL DE INSTRUÇÕES, LANCETADOR COM SEU RESPECTIVO MANUAL DE INSTRUÇÕES. SAQUINHO COM LANCETAS. CAIXA CONTENDO UM FRASCO COM TIRAS DE TESTE E SEU RESPECTIVO MANUAL E UM CHIP DE CÓDIGO, ESTOJO PARA TRANSPORTE, GUIA DE BOLSO; CARTÃO DE GARANTIA. MARCA: ON CALL/PLUS/MEDLEVENSOHN	UNIDADE	10 302 0061 2.089	7	R\$ 31,99	R\$ 223,93
			10 302 0061 2.088	7	R\$ 31,99	R\$ 223,93
			10 302 0061 2.090	7	R\$ 31,99	R\$ 223,93
			10 301 0064 2.098	180	R\$ 31,99	R\$ 5.758,20
TOTAL ITEM 241				201		R\$ 6.429,99
242	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO: ODOR, FULIGEM, GASES, VAPORES ORGÂNICOS, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, VALVULADA, CARVÃO ATIVADO, PFF3. MARCA: KSN	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.400	R\$ 1,99	R\$ 2.786,00
			10 302 0061 2.088	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
			10 302 0061 2.090	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
			10 301 0064 2.098	700	R\$ 1,99	R\$ 1.393,00
TOTAL ITEM 242				4.100		R\$ 8.159,00
243	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO OZ. MARCA:	UNIDADE	10 302 0061 2.089	170	R\$ 24,98	R\$ 4.246,60
			10 302 0061 2.088	120	R\$ 24,98	R\$ 2.997,60
			10 302 0061 2.090	120	R\$ 24,98	R\$ 2.997,60



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	PROTEC/PROTEC					
TOTAL ITEM 243				410		R\$ 10.241,80
244	UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGÊNIO, TAMPA E PORCA INJETADOS NA COR DO GÁS, FRASCO EM PVC COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO. CONEXÃO PADRÃO ABNT. EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO DE 1,20M COM CONECTORES, MÁSCARA DE USO ADULTO. MARCA: PROTEC/PROTEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	70	R\$ 16,99	R\$ 1.189,30
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 16,99	R\$ 1.189,30
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 16,99	R\$ 1.189,30
			10 301 0064 2.098	70	R\$ 16,99	R\$ 1.189,30
			10 302 0061 2.105	20	R\$ 16,99	R\$ 339,80
			10 122 0074 2.085	120	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80
TOTAL ITEM 244				420		R\$ 7.135,80
245	CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, ODOR INODORO, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO AÇO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR, MÁSCARA, SUPORTE C/ RODÍZIO, COMPONENTES NEBULIZADOR ADULTO E INFANTIL, REGULADOR PRESSÃO, CAPACIDADE 3 L. MARCA: PROTEC/PROTEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	35	R\$ 8,10	R\$ 283,50
			10 302 0061 2.088	35	R\$ 8,10	R\$ 283,50
			10 302 0061 2.090	35	R\$ 8,10	R\$ 283,50
			10 301 0064 2.098	170	R\$ 8,10	R\$ 1.377,00
			10 302 0061 2.105	18	R\$ 8,10	R\$ 145,80
			10 122 0074 2.085	120	R\$ 8,10	R\$ 972,00
TOTAL ITEM 245				413		R\$ 3.345,30
246	CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, ODOR INODORO, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO AÇO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR, MÁSCARA, SUPORTE C/ RODÍZIO, COMPONENTES NEBULIZADOR ADULTO E INFANTIL, REGULADOR PRESSÃO, CAPACIDADE 1 M3. MARCA: PROTEC/PROTEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	35	R\$ 8,49	R\$ 297,15
			10 302 0061 2.088	35	R\$ 8,49	R\$ 297,15
			10 302 0061 2.090	35	R\$ 8,49	R\$ 297,15
			10 301 0064 2.098	170	R\$ 8,49	R\$ 1.443,30
			10 302 0061 2.105	17	R\$ 8,49	R\$ 144,33
			10 122 0074 2.085	120	R\$ 8,49	R\$ 1.018,80
TOTAL ITEM 246				412		R\$ 3.497,88
247	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO-MASCARA INFANTIL EXC, ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO-CONTENDO: RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO, EXTENSÃO COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO, MASCARA INFANTIL E ELÁSTICO EXC. MARCA: PROTEC/PROTEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	35	R\$ 8,16	R\$ 285,60
			10 302 0061 2.088	35	R\$ 8,16	R\$ 285,60
			10 302 0061 2.090	35	R\$ 8,16	R\$ 285,60
			10 301 0064 2.098	170	R\$ 8,16	R\$ 1.387,20
			10 302 0061 2.105	17	R\$ 8,16	R\$ 138,72
			10 122 0074 2.085	120	R\$ 8,16	R\$ 979,20
TOTAL ITEM 247				412		R\$ 3.361,92
252	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO FICHAS PICOTADAS PARA CONTROLE DE EXAMES, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 100 MM, LARGURA 35 MM, COR1/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA COM 16 FICHAS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO FICHA DE CONTROLE DE EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA, QUANTIDADE PÁGINAS 100. MARCA: DARU/DARU	ROLO	10 302 0061 2.088	140	R\$ 8,48	R\$ 1.187,20
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 8,48	R\$ 1.187,20
			10 301 0064 2.098	140	R\$ 8,48	R\$ 1.187,20
TOTAL ITEM 252				420		R\$ 3.561,60
258	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA,	UNIDADE	10 302 0061 2.089	14	R\$ 178,00	R\$ 2.492,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	COMPONENTE 1 MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, COMPONENTE 2 C/ CONECTORES, COMPONENTE 3 TRAQUEIA E BALÃO SILICONE, VOLUME CERCA DE 5 L, TAMANHO ADULTO. MARCA: PROTEC/PROTEC		10 302 0061 2.088	14	R\$ 178,00	R\$ 2.492,00
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 178,00	R\$ 2.492,00
TOTAL ITEM 258				42		R\$ 7.476,00
259	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/ 3VIAS, APLICAÇÃO CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME 1.000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, ADICIONAIS SISTEMA FIXAÇÃO LEITO C/BASE P/ POSIÇÃO VERTICAL, ACESSÓRIOS DRENO TÓRAX Nº10 C/ FIO RADIOPACO. MARCA: PROTEC/PROTEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	14	R\$ 25,63	R\$ 358,82
			10 302 0061 2.088	14	R\$ 25,63	R\$ 358,82
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 25,63	R\$ 358,82
TOTAL ITEM 259				42		R\$ 1.076,46
260	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES SISTEMA FECHADO DUPLA CÂMARA, APLICAÇÃO PLEURAL E MEDIASTINAL, VOLUME 2300 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 50 EM 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁCUO, CONTROLE SUCCÃO À SECO, ADICIONAIS 2 TUBOS EM PVC, MOLA ANTIDOBRA, ACESSÓRIOS DESCONEXÃO RÁPIDA, GANCHO P/ FIXAÇÃO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. MARCA: CPL/CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	14	R\$ 29,99	R\$ 419,86
			10 302 0061 2.088	14	R\$ 29,99	R\$ 419,86
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 29,99	R\$ 419,86
TOTAL ITEM 260				42		R\$ 1.259,58
261	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL PAPELÃO, ADICIONAIS CMARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO TAMANHO ADULTO, POSIÇÃO BILATERAL. MARCA: MARIMAR/MARIMAR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	27	R\$ 13,96	R\$ 376,92
			10 302 0061 2.088	27	R\$ 13,96	R\$ 376,92
			10 302 0061 2.090	27	R\$ 13,96	R\$ 376,92
TOTAL ITEM 261				81		R\$ 1.130,76
263	IMOBILIZADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 12 X 120 CM, REVESTIMENTO REVESTIDO DE ESPUMA, MODELO TIPO ARAMADA, COM 12 UNIDADES. MARCA: SP RESGATE/SP RESGATE	PACOTE	10 302 0061 2.089	30	R\$ 15,87	R\$ 476,10
			10 302 0061 2.088	30	R\$ 15,87	R\$ 476,10
			10 302 0061 2.090	30	R\$ 15,87	R\$ 476,10
TOTAL ITEM 263				90		R\$ 1.428,30
264	TALA ORTOPÉDICA 16 X 18, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO LAVÁVEL, TAMANHO TAMANHO MÉDIO, TIPO POSIÇÃO TIPO FÉRULA, C/ EXTENSORES DE PUNHO E DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO EM VELCRO, APOIO EM LÁTEX TODA	PACOTE	10 302 0061 2.089	10	R\$ 19,46	R\$ 194,60
			10 302 0061 2.088	30	R\$ 19,46	R\$ 583,80
			10 302 0061 2.090	30	R\$ 19,46	R\$ 583,80
			10 302 0061 2.105	18	R\$ 19,46	R\$ 350,28



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	EXTENSÃO, COM 12 UNIDADES. MARCA: SP RESGATE/SP RESGATE						
TOTAL ITEM 264				88		R\$ 1.712,48	
265	TALA ORTOPÉDICA 19 X 18, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO LAVÁVEL, TAMANHO TAMANHO MÉDIO, TIPO POSIÇÃO TIPO FÉRULA, C/ EXTENSORES DE PUNHO E DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO EM VELCRO, APOIO EM LÁTEX TODA EXTENSÃO, COM 12 UNIDADES. MARCA: SP RESGATE/SP RESGATE	PACOTE	10 302 0061 2.089	10	R\$ 19,46	R\$ 194,60	
			10 302 0061 2.088	30	R\$ 19,46	R\$ 583,80	
			10 302 0061 2.090	30	R\$ 19,46	R\$ 583,80	
			10 302 0061 2.105	18	R\$ 19,46	R\$ 350,28	
TOTAL ITEM 265				88		R\$ 1.712,48	
266	TALCO INDUSTRIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COR BRANCA, USO LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO NEUTRO, COM 1 KG. MARCA: JEDAL/MABORE	PACOTE	10 302 0061 2.089	14	R\$ 12,75	R\$ 178,50	
			10 302 0061 2.088	14	R\$ 12,75	R\$ 178,50	
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 12,75	R\$ 178,50	
TOTAL ITEM 266				42		R\$ 535,50	
267	TELA CIRÚRGICA, MODELO IMPLANTÁVEL, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO. MARCA: VENKURI/VENKURI	UNIDADE	10 302 0061 2.089	320	R\$ 65,99	R\$ 21.116,80	
TOTAL ITEM 267				320		R\$ 21.116,80	
278	CLAMP, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO APREENSÃO, APLICAÇÃO PARA BOLSA DE DIÁLISE PERITONEAL. MARCA: WILTEX/WILTEX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	40	R\$ 0,79	R\$ 31,60	
			10 302 0061 2.088	40	R\$ 0,79	R\$ 31,60	
			10 302 0061 2.090	40	R\$ 0,79	R\$ 31,60	
TOTAL ITEM 278				120		R\$ 94,80	
279	SERINGA LABORATÓRIO, TIPO TIPO PONTEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, ADICIONAL PARA PIPETA REPETIÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CRALPLAST/CRALPLAST	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 0,29	R\$ 78,30	
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 0,29	R\$ 78,30	
			10 302 0061 2.090	370	R\$ 0,29	R\$ 107,30	
TOTAL ITEM 279				910		R\$ 263,90	
280	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO/ARTERIAL, TIPO IMPLANTE UMBILICAL, MATÉRIA PRIMA PVC RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 5 FR, VIAS MONO LÚMEN, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: ARGON/ARGON	UNIDADE	10 302 0061 2.089	70	R\$ 27,60	R\$ 1.932,00	
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 27,60	R\$ 1.932,00	
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 27,60	R\$ 1.932,00	
TOTAL ITEM 280				210		R\$ 5.796,00	



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

281	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO/ARTERIAL, TIPO IMPLANTE UMBILICAL, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 2 FR, VIAS MONO LÚMEN, COMPRIMENTO CERCA 30 CM, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: ARGON/ARGON	UNIDADE	10 302 0061 2.089	70	R\$ 28,99	R\$ 2.029,30
			10 302 0061 2.088	70	R\$ 28,99	R\$ 2.029,30
			10 302 0061 2.090	70	R\$ 28,99	R\$ 2.029,30
TOTAL ITEM 281				210		R\$ 6.087,90
282	PLACA ELETROCIRÚRGICA, MATERIAL ESPUMA SINTÉTICA AUTO-ADESIVA, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/ BISTURI VALLEYLAB, WEM E RDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIPARTIDA, TAMANHO ADULTO. MARCA: WEN/WEN	UNIDADE	10 302 0061 2.089	24	R\$ 7,20	R\$ 172,80
TOTAL ITEM 282				24		R\$ 172,80
283	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 5.0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.600	R\$ 5,04	R\$ 8.064,00
TOTAL ITEM 283				1.600		R\$ 8.064,00
284	CATETER NASAL OXIGENIO Nº 10 TIPO SONDA. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,89	R\$ 124,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,89	R\$ 124,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,89	R\$ 124,60
TOTAL ITEM 284				420		R\$ 373,80
285	CATETER NASAL TIPO SONDA PARA OXIGÊNIO N.º 08, TUBO DE PVC FLEXÍVEL E ATÓXICO COM SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CONECTOR UNIVERSAL INSTALADO NA PONTA DISTAL. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,44	R\$ 61,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,44	R\$ 61,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,44	R\$ 61,60
TOTAL ITEM 285				420		R\$ 184,80
286	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA, CONECTOR COM TAMPA UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). O	UNIDADE	10 302 0061 2.089	700	R\$ 0,49	R\$ 343,00
			10 302 0061 2.088	700	R\$ 0,49	R\$ 343,00
			10 302 0061 2.090	700	R\$ 0,49	R\$ 343,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. MARCA: BIOBASE/BIOBASE					
TOTAL ITEM 286				2.100		R\$ 1.029,00
287	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06, DESCARTÁVEL. MARCA: BIOBASE/BIOBASE	UNIDADE	10 302 0061 2.089	700	R\$ 0,39	R\$ 273,00
			10 302 0061 2.088	700	R\$ 0,39	R\$ 273,00
			10 302 0061 2.090	700	R\$ 0,39	R\$ 273,00
TOTAL ITEM 287				2.100		R\$ 819,00
298	SONDA FOLLEY 02 VIAS N.º 18 DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	74	R\$ 2,19	R\$ 162,06
			10 302 0061 2.088	90	R\$ 2,19	R\$ 197,10
			10 302 0061 2.090	90	R\$ 2,19	R\$ 197,10
TOTAL ITEM 298				254		R\$ 556,26
299	SONDA FOLLEY 02 VIAS N.º 20 DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	74	R\$ 2,34	R\$ 173,16
			10 302 0061 2.088	90	R\$ 2,34	R\$ 210,60
			10 302 0061 2.090	90	R\$ 2,34	R\$ 210,60
TOTAL ITEM 299				254		R\$ 594,36
300	SONDA FOLLEY 02 VIAS N.º 22 DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	74	R\$ 2,39	R\$ 176,86
			10 302 0061 2.088	90	R\$ 2,39	R\$ 215,10
			10 302 0061 2.090	90	R\$ 2,39	R\$ 215,10
TOTAL ITEM 300				254		R\$ 607,06
301	SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), ATÓXICO, CRISTAL, TRANSPARENTE EM CURVA, (COM BALÃO) DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL, COM MARCAÇÃO NO TUBO DE CENTÍMETRO EM CENTÍMETRO, COM CONECTOR, BALÃO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, ESTÉRIL, NESTE ITEM OS LICITANTES DEVERÃO OBRIGATORIAMENTE DISPONIBILIZAR TODOS OS TAMANHOS E DIÂMETROS, DIVERSOS DE: - TUBO DE 6.0 MM, - TUBO DE 6.5 MM, - TUBO DE 7.0 MM, - TUBO DE 7.5 MM, - TUBO DE 8.0 MM, - TUBO DE 8.5 MM - TUBO DE 9.0 MM, - TUBO DE 9.5 MM, - TUBO DE 10.0 MM, ,ESTÉRIL, ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM COMPATÍVEL COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CLASSIFICAÇÃO DE RISCO: II - MÉDIO RISCO OBS.: QUANDO DA SUA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 3,77	R\$ 527,80
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 3,77	R\$ 527,80
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 3,77	R\$ 527,80



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	AQUISIÇÃO SERÁ CITADO NO EMPENHO (DADOS ADICIONAIS) SOBRE AS CARACTERÍSTICAS E QUANTIDADES DO PRODUTO Á SER ADQUIRIDO. MARCA APROVADA: PODENDO SER OFERTADO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: >> B.BRAUN/REF. >> PORTEX/REF; >> RÜSCH/REF. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT					
TOTAL ITEM 301				420		R\$ 1.583,40
302	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 3,0. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
TOTAL ITEM 302				420		R\$ 1.335,60
303	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 3,5. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
TOTAL ITEM 303				420		R\$ 1.335,60
304	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 4,0. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
TOTAL ITEM 304				420		R\$ 1.335,60
305	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 4,5. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
TOTAL ITEM 305				420		R\$ 1.335,60
306	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 5,0. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
TOTAL ITEM 306				420		R\$ 1.335,60
307	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 5,5. MARCA: LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 3,18	R\$ 445,20



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TOTAL ITEM 307				420		R\$ 1.335,60
318	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 14. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,39	R\$ 54,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,39	R\$ 54,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,39	R\$ 54,60
				420		R\$ 163,80
319	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 16. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
TOTAL ITEM 319				420		R\$ 205,80
320	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 6. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
TOTAL ITEM 320				420		R\$ 205,80
321	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 8. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,49	R\$ 68,60
TOTAL ITEM 321				420		R\$ 205,80
322	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 10. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
TOTAL ITEM 322				420		R\$ 247,80
323	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 12. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
				420		R\$ 247,80
324	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 14. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,59	R\$ 82,60
TOTAL ITEM 324				420		R\$ 247,80
325	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 16. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,69	R\$ 96,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,69	R\$ 96,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,69	R\$ 96,60
TOTAL ITEM 325				420		R\$ 289,80
326	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 18. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,74	R\$ 103,60
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,74	R\$ 103,60
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,74	R\$ 103,60
TOTAL ITEM 326				420		R\$ 310,80
327	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 20. MARCA: MEDSONDA/MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 0,82	R\$ 114,80
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 0,82	R\$ 114,80
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 0,82	R\$ 114,80
TOTAL ITEM 327				420		R\$ 344,40



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

336	SONDA URETRAL N.º 12. MARCA: BIOBASE/BIOBASE	UNIDADE	10 302 0061 2.089	7.000	R\$ 0,39	R\$ 2.730,00
			10 302 0061 2.088	7.000	R\$ 0,39	R\$ 2.730,00
			10 302 0061 2.090	7.000	R\$ 0,39	R\$ 2.730,00
TOTAL ITEM 336				21.000		R\$ 8.190,00
337	SONDA URETRAL N.º 14. MARCA: BIOBASE/BIOBASE	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 0,45	R\$ 121,50
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 0,45	R\$ 121,50
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 0,45	R\$ 121,50
TOTAL ITEM 337				810		R\$ 364,50
338	SONDA URETRAL N.º 16. MARCA: BIOBASE/BIOBASE	UNIDADE	10 302 0061 2.089	270	R\$ 0,49	R\$ 132,30
			10 302 0061 2.088	270	R\$ 0,49	R\$ 132,30
			10 302 0061 2.090	270	R\$ 0,49	R\$ 132,30
TOTAL ITEM				810		R\$ 396,90
TOTAL COTA EXCLUSIVA - MATERIAL HOSPITALAR						R\$ 499.761,03
TOTAL GERAL DOS ITENS						R\$ 648.875,36

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O Contrato tem a vigência vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários, contado da data de sua assinatura até 30 de abril de 2021, de acordo com as condições estabelecidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2.1. A vigência do contrato poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro do ano em curso, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme Orientação Normativa AGU nº 39, de 13/12/2011.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 648.875,36 (Seiscentos e quarenta e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para o exercício de 2021 sob o título:



10 – Secretaria Municipal de Saúde

10.14 – Secretaria Municipal de Saúde

10 122 0074 2.085 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 302 0061 2.088 – Manutenção do Hospital Municipal Wandick Gutierrez

10 302 0061 2.089 – Manutenção do Hospital Municipal Dr. Afonso Neves

10 302 0061 2.090 – Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento – UPA

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR

3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

10 – Secretaria Municipal de Saúde

10.15 – Fundo Municipal de Saúde

10 301 0064 2.098 – Implementação e Manutenção dos Programas da Atenção Básica

10 302 0061 2.103 – Manutenção do Centro Especializado de Reabilitação

10 302 0061 2.104 – Implementação, Expansão e Manutenção dos Serviços de Saúde

10 302 0061 2.105 – Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Saúde – SAMU

10 305 0062 2.106 – Expansão e Manutenção dos Serviços de Vigilância em Saúde

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR

3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

4.1.1. Os registros contábeis serão efetuados de acordo com a execução da Lei Orçamentária vigente.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado em conta corrente através de transferência eletrônica, em conta de titularidade da empresa contratada, que, deverá ser informada na proposta de preços a ser apresentada na sessão pública do processo licitatório, ou posteriormente antes da contratação.

5.2. Caso os dados da fatura estejam incorretos, a Contratante formalizará à Contratada, e esta emitirá nova fatura, escoimada daquelas incorreções, abrindo-se, então, novo prazo para pagamento.

5.3. A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela licitante vencedora/contratada, obrigatoriamente com o mesmo número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho.



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5.4. Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correção, o prazo para pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

5.5. O pagamento só será efetuado após a comprovação pela contratada de que se encontra em dia com suas obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante apresentação das Certidões Negativas de Débito com INSS, FGTS e Trabalhista - CNDT.

5.6. O pagamento será efetuado em conta bancária da empresa fornecedora dos produtos, identificada abaixo:

RAZÃO SOCIAL: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 16.647.278/0001-95
INSTITUIÇÃO BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL S/A
AGÊNCIA: 3860-1
CONTA CORRENTE: 106679-X

5.7. Caso haja alteração de conta corrente, a contratada deverá informar a contratante a nova conta com antecedência mínima de 15 (quinze) dias antes da emissão da Nota Fiscal para que seja realizado o pagamento.

5.8. O pagamento somente será autorizado após efetuado o “atesto” pelo servidor competente na nota fiscal apresentada.

5.9. Qualquer atraso ocorrido na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação do CONTRATANTE.

5.10. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

5.11. O licitante fica obrigado a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias, haja vista que a entrega dar-se-á mediante forma contínua e futura de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, Departamento ou Setor da mesma.

5.12. No valor pactuado estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto deste Contrato, bem como todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, garantias e quaisquer outros ônus que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, contratado e constante da proposta.

6. CLÁUSULA SEXTA– REAJUSTE E ALTERAÇÕES

6.1. O preço contratado é fixo e irrevogável, exceto nas condições estabelecidas em Lei.



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

6.2. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.3. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.3.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.4. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.4.1. Somente será possível a realização de aditivo contratual, nos termos do art. 65, §1º da Lei n. 8.666/93, dentro do prazo de vigência do contrato de fornecimento, que se encerra com o cumprimento das obrigações.

6.4.2. O preço do(s) produto(s) ofertados(s) será fixo e irremovível, na vigência deste contrato, salvo as situações de desequilíbrio financeiro do contrato, por requerimento devidamente instruído, nos termos da Lei Federal 8666/93.

6.4.3. Fica assegurado o direito do contratado ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

6.4.4. Os preços poderão ser reajustados, anualmente, de acordo com o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) que é o índice oficial do Governo Federal, com data base na data de apresentação da proposta.

6.4.5. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

7. CLÁUSULA SÉTIMA- ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. Os itens contratados deverão ser entregues conforme endereço abaixo:

Almoxarifado Central SEMUSB: Tv. Da Matriz, nº 1301, Bairro Centro, Barcarena-PA.

7.1.1. Os dias e horários para entrega dos produtos deverão ser de segunda-feira à sexta-feira, de 08:00h às 17:00h.

7.2. O prazo de entrega do objeto da licitação será de 15 (quinze) dias ininterruptos, a contar da data de recebimento do pedido. Produtos que apresentem algum tipo de desconformidade deverão ser substituídos em até 02 (dois) dias, sem quaisquer ônus para a Prefeitura Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde.



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

7.2.1 Em caso de ocorrência de situações inesperadas de EMERGÊNCIA, tais como: caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado pela administração pública, deverá a empresa contratada realizar o fornecimento dos materiais solicitados, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da formalização do pedido dos mesmos, através de Ordem de Compras emitida pelo Setor de Compras. A não entrega dos materiais no prazo estipulado, incorrerá nas penalidades descritas no Termo de Referência.

7.3. Os produtos serão recebidos provisoriamente no momento da entrega, para efeito de verificação de sua conformidade com as especificações exigidas e, em definitivo, no prazo de 05 dias úteis, contados da data de entrega. Se após o recebimento provisório, constatar-se que o fornecimento foi executado em desacordo com o pactuado ou foi entregue em quantitativo inferior ao solicitado, a fiscalização notificará por escrito a contratada para substituir, as suas expensas, o produto recusado ou complementar o produto faltante.

7.4. Todos os produtos fornecidos deverão ser de primeira qualidade, 100% novos e de primeiro uso, sendo aplicadas todas as normas e exigências do Código de Defesa do Consumidor e se exigido em legislação, estarem de acordo com as normas vigentes.

7.5. A contratada responderá por todos os ônus referentes ao objeto do Contrato, desde os salários do pessoal nele empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato. Responderá, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou a CONTRATANTE, em razão de acidente de ação, ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da CONTRATADA ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de entrega e armazenamento de material.

7.6. A contratada irá reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste Contrato, em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

8. CLAÚSULA OITAVA – GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

8.1 A gestão e fiscalização da execução do objeto será efetuada por servidor da Secretaria Municipal de Saúde, designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico n°. 9-002/2020 – SEMUSB e conforme abaixo:

GESTÃO:

Nome do servidor responsável: **Darc de Nazaré Rodrigues Coelho**

Cargo/função: **Gestor de Contratos Administrativos**

Portaria n° **010/2021 – GPMB**

FISCALIZAÇÃO:

Nome do servidor responsável: **Morelli Santos Costa**

Cargo/função: **Fiscal de Contratos Administrativos**

Portaria n°: **008/2021-GAB/SEMUSB**



9. CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade.

9.2. A Contratada deverá Arcar com todos os ônus necessários à completa entrega que efetuar, incluindo o pagamento de taxas e emolumentos, seguros, impostos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes a entrega, inclusive licença em repartições públicas, registro, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos, sem nenhum custo adicional para a Prefeitura Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde.

9.3. A contratada deverá responder por todos os ônus referentes ao objeto do Contrato, desde os salários do pessoal nele empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato.

9.4. Fornecer o produto da marca e fórmula ofertado na sua proposta.

9.5. Excepcionalmente, com justificativa comprovada e aceita pela Administração, poderá ser substituída a marca cotada do produto por outro de qualidade igual ou superior e de mesma fórmula.

9.6. Cumprir o prazo de entrega e demais condições contratuais.

9.7. Aceitar a fiscalização do Município de Barcarena.

9.8. Substituir os produtos que não atenderem as especificações.

9.9. Para assinatura deste contrato a Empresa deverá possuir certificação digital e-CNPJ do tipo A3 (suporte criptográfico token ou cartão), emitido por autoridade certificadora (AC) credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP- Brasil), com validade de um a três anos, contendo o endereço de correio eletrônico do fornecedor titular responsável pelo certificado. Ou seja, este contrato deverá, obrigatoriamente, ser assinado digitalmente pelo(s) sócio(s) ou representante(s) da(s) Empresa(s).

9.9.1. O uso de certificado digital e da respectiva senha por pessoa que não seja o titular responsável poderá configurar crime, nos termos da legislação penal vigente.

9.10. Para efeito das obrigações ora assumidas, fica fazendo parte integrante do presente Instrumento, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-002/2020 - SEMUSB e seus anexos.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1. Receber os produtos e dar a aceitação no caso de os produtos atenderem as especificações deste Termo de Referência.

10.2. Fiscalizar o bom andamento das entregas pela contratada, notificando, imediatamente e por escrito, quaisquer problemas ou irregularidades encontradas.



10.3. Pagar a fatura da licitante vencedora no prazo e condições estabelecidas no edital de Licitação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Edital do Pregão Eletrônico n°. 9-002/2020 - SEMUSB e conforme abaixo:

O descumprimento das obrigações e demais condições estabelecidas neste Contrato sujeita a CONTRATADA às seguintes penalidades, conforme o caso:

a) Advertência;

b) Multa, nos seguintes termos:

b.1. em relação ao prazo estipulado, de 1% (um por cento) do valor do fornecimento, por cada dia de atraso;

b.2. pela recusa em executar o fornecimento, caracterizada em dez dias após o vencimento do prazo estipulado, de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento;

b.3. pela demora em corrigir falhas do fornecimento executado, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição, de 2% (dois por cento) do valor do produto, por cada dia decorrido;

b.4. pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no fornecimento executado, entendendo-se como recusa o fornecimento não efetivado nos cinco dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez por cento) do valor do fornecimento rejeitado.

b.5. O valor das multas será descontado de qualquer fatura ou crédito existente em favor da Contratada. Caso a mesma seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada judicialmente, se necessário.

c) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura de Barcarena, pelo prazo de até 2 (dois) anos.

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Prefeitura de Barcarena, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir à Prefeitura de Barcarena, pelos prejuízos resultantes.

e) Pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita às penalidades tratadas nas alíneas “c” e “d” acima:

e.1. pelo descumprimento do prazo de execução do fornecimento;

e.2. pela recusa em atender alguma solicitação para correção da execução do fornecimento, caracterizada se o atendimento à solicitação não ocorrer no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da rejeição, com a notificação devida; e

e.3. pela não execução do fornecimento de acordo com as especificações e prazos estipulados no Edital;

f) Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeito, ainda, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei Federal nº 8.666/93;



g) As multas estabelecidas podem ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuízo das perdas e danos cabíveis.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

12.2. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

12.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.5. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.5.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.5.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.5.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei;

13.1.3. A subcontratação total do objeto deste contrato, assim com a parcial acima do limite permitido pela Administração.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS.

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na



Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – FORO

15.1. É eleito o Foro da cidade de Barcarena/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, § 2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Barcarena-PA, 08 de janeiro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES
Contratante

PARAMED DIST. MEDICAMENTOS EPP LTDA
FÁBIO LUÍS FERREIRA NOGUEIRA
CNPJ nº 16.647.278/0001-95
Contratada